Vbi hæc ARGO decurrit, & aureas secum convoluti arenas!
Contremiscunt ludibunda paginarum aplustra ad blandas Cythereæ Ethesias:
Quid, si Martio Austrorum, aut Aquilonum percellerentur flatu?

Audendum tamen!

Non enim evanidum citius perscrutaberis iter,
Nisi in literarios margines, universum effundas Oceanum.

Vel confortare tantisper!

ac pro ferrea Palladis Chełmensis hasta, ad ferreos, quia infractos, Te exerce Heroes,
ad æneos tandem obvertendus citra difficultatem Æneas;
Qui Romano Tyberi, & Tyrrheno æquore suâ jactati onerariâ,

Fortiores triumphant in portu Lechico.

Ergò scriptoria penna tot renorum addensare benè exoptat ordines,
quot lineas exili incidit chartæ:

nō rectius CZARNIECCIANAM NAVIM se investigaturā prefessa,
quam cùm atrâ sepia insignitis navigat tramitibus.

A

Et

Et jam provehimur portu !

Tripodium ministri Tritones, festiva cinct modulamina,
accolæ Oceani huius Syringes in Mercurij mutatur calamos,

Vbi NymPharum pulcherrima Deiopeia ,
Illustrissima Domina SOPHIA CZARNIECKA
Stabili jungitur conjugio.

Nihilominus inter votiva ad Aras anathemata,

Inter virtutis, & fortitudinis trophæa ,

Permitte Illustrissima Dña NEOSPONSA è laudabili Romanorum more
triumphantem toties Rostratam Tuā panegyricis appendi columnis:

Decumenos discriminum perpessa æstus ,

æqvum sanè ut viætrici redimjatur corona.

Sufficit ad coronamentum NAVIS Tuæ Illustr: Domina NEOSPONSA
Sumptuoso opere extracta D. FLORIANO Cracoviæ Basilica.

Inserendus & ille Flos Nuptiali Coronæ Tuæ ,
per primum in Czarnca Heredem, Regum Coronariæ vrbi illatus.

Hortus ille conclusus ad suburbana Craci mænia situs ,
è Martyrum roseto transplantando Flori peropportunus :

quid mirum , si in eos Poloniæ adolevit fructus ?
cùm sterilem eius glebā aureo CZARNIECCIVS imbre fæcundavit.
Inter glaciales septentrionis pruinias egit radices delicatum germen ,
quia ab injurijs àeris basilico circumseptum opere.

Ipse tunc D. Martyr CZARNIECCIORVM præscius humanitatis ,
Vlto manum è tumba protendebat , ut in gratuitam adventans sedem ,

Suæ manus osculo dignaretur munificum Benefactorem.

Prodigam quis non miretur hospitalitatem ?

dum ut hospitem hunc gloriose exciperet ,

Basilicum providit è dilapidatis bonis suis hospitium.

Ita prorsq; quem Orbis Polon; veneratur Patronum CZARNIECCII habent inquilinum .
Coæva divis CZARNIECCIORVM Familia, quidni inter Divos annumeretur ?
tam firmæ pimirum innixa basi, non est cur temporum vereatur ruinam ;

æternitati stabilita.

NAVIGATIO II.

Qvā Illr. MATHIAS, HIERONYMVS, FLO-
RIANVS, STANISLAVS, IOANNES &c. CZARNIEC-
CII feliciter deferuntur